del impuesto municipal sobre el 
incremento del valor de los terrenos de 
naturaleza urbana.

II. PARTE NO RESOLUTIVA. 
CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA 
GESTIÓN:

1º. Tomar conocimiento:

-De las resoluciones de la Junta de 
Gobierno Local, desde la número diez mil 
ciento cincuenta y seis (10.156), de 
veintinueve de abril de dos mil veintidós,  
a la número doce mil quinientos 
veintisiete (12.527), de 30 de mayo dos 
mil veintidós.

-Y de los decretos de la Alcaldía, desde el 

número dous mil oitocentos corenta e 
nove (2.849), do vinte e nove de abril do 
dous mil vinte e dous, ao número tres mil 
oitocentos vinte e un (3.821), do vinte e

[...]

Grupo Municipal da Marea Atlántica 

1. Moción en apoio aos traballadores e 
traballadoras do metal.

2. Moción sobre o rei emérito.

Grupo Municipal do Partido Popular

1. Moción sobre o barrio de Elviña.

2. Moción sobre reforma do mercado e 
praza de Monte Alto

número dos mil trescientos catorce 
(2.314), del veintinueve de abril de dos 
mil veintidós, al número tres mil 
ochocientos veintiuno (3.821), de 
veintiocho de mayo de dos mil veintidós.

2º. Mociones

Moción conjunta presentada por la 
concejala no adscrita doña Isabel 
Faraldo Calvo y los Grupos Municipales 
del Bloque Nacionalista Galego y Marea 
Atlántica

Moción sobre la convocatoria por el